
PGR-00167313/2024

 

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA

 

EDITAL PGR/MPF nº 27, DE 8 DE MAIO DE 2024

 

A SECRETÁRIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, com
fundamento na regulamentação do Programa de Estágio do Ministério Público da União,
aprovado pela Resolução nº 42 do Conselho Nacional do Ministério Público, de 16 de junho
de 2009, e alterações posteriores, Portaria PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de 2010, e
alterações posteriores e, tendo em vista a delegação de competência atribuída pelo artigo 6º,
inciso II, e artigo 7º, inciso III, do Regimento Interno Administrativo do Ministério Público
Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05/05/2015, e no expediente PGR-
00167159/2024, resolve:

1. Tornar público o RESULTADO FINAL  do 1º Processo Seletivo de
2024 para seleção e formação do cadastro reserva de estagiários de nível superior e de pós
graduação da Procuradoria Geral da República, na forma do Anexo I.

 

 

Assinado Digitalmente

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO

Secretária-Geral

 

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
E
L
I
A
N
A
 
P
E
R
E
S
 
T
O
R
E
L
L
Y
 
D
E
 
C
A
R
V
A
L
H
O
,
 
e
m
 
0
9
/
0
5
/
2
0
2
4
 
2
1
:
1
8
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
8
4
d
6
c
1
f
6
.
1
f
e
c
8
b
7
6
.
2
f
8
0
0
a
c
0
.
c
a
b
0
2
4
e
1

https://portal.mpf.mp.br/unico/modulo/documento/painel/#/136941108


INSCRIÇÃO NOME
INDICE 

IGC

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA

TOTAL DE 
PONTOS

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

(AC)

COTISTA 
NEGRO 
(CN)

COTISTA 
PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

(PCD)

MINORIAS 
ÉTNICO 

RACIAIS E 
PESSOAS 

TRANSGÊNERO 
(MERT)

375 RODRIGO SOARES LOPES 3 14 17 1 1 AC

890 GABRIEL GUIMARÃES SOBRAL 5 11 16 2 2 AC

1.161 ANA LUISA CARVALHO GOMES 3 11 14 7 1 3 3ª VAGA - CN

2.073 NATHALIA GEOVANNA DOS SANTOS DE SOUZA 3 12 15 3 4 AC

1.332 MATHEUS HENRIQUE DE JESUS SANTOS 5 9 14 10 2 5 5ª VAGA - CN

63 LAYSSA BRENA 4 11 15 4 6 AC

2.728 LUIZA SIQUEIRA DE OLIVEIRA 4 11 15 5 7 AC

1.841 LETYCIA DUTRA DA SILVA 5 10 15 6 8 AC

2.906 ANA GABRIELA DOS SANTOS BARBOSA 5 9 14 11 3 9 9ª VAGA - CN

1.413 JOÃO VITOR DE ALMEIDA SANTANA 4 10 14 8 10 AC

2.613 NATÁLIA CORREIA PIMENTA 5 9 14 9 11 AC

2.105 MÁRIO VINÍCIUS DA SILVA CARDOSO 3 8 11 20 4 12 12ª VAGA - CN

2.465 ISABELLA CRISTINA NICACIO GUEDES 4 9 13 12 13 AC

839 LETÍCIA CARVALHO DUARTE 5 8 13 13 14 AC

1.114 ANA BEATRIZ CATTERMOL CAVALCANTE 5 6 11 25 5 15 15ª VAGA - CN

1.908 KATY DE CARVALHO CAVALCANTI 3 9 12 14 16 AC

2.738 PEDRO GABRIEL FORTES RODRIGUES 3 9 12 15 17 AC

1.559 EDUARDO CERQUEIRA DA SILVA JUNIOR 4 8 12 16 18 AC

1.586 SOFIA GERMANO DE SOUSA 3 6 9 27 6 19 19ª VAGA - CN

2.903 KAÍQUE LEITÃO DA CUNHA 5 7 12 17 20 AC

2.989 ANA BEATRIZ ALVES MENDES 5 7 12 18 21 AC

2.572 CLÁUDIO RODRIGUES GONÇALVES 3 8 11 19 22 AC

2.676 RAINAR RODRIGUES GONÇALVES 3 8 11 21 23 AC

2.174 KEVELLYN CRISTINA BARBOSA CARDOSO 3 8 11 22 24 AC

169 VITORIA DE CASTRO SANCHES 3 8 11 23 25 AC

645 DANIELI ALVES AGUIAR 4 7 11 24 26 AC

2.851 ANA KARINNE CURI TEIXEIRA 3 7 10 26 27 AC

INSCRIÇÃO NOME
INDICE 

IGC

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA

TOTAL DE 
PONTOS

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

(AC)

COTISTA 
NEGRO 
(CN)

COTISTA 
PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

(PCD)

MINORIAS 
ÉTNICO 

RACIAIS E 
PESSOAS 

TRANSGÊNERO 
(MERT)

2.393 MÔNICA REZENDE GUERRA 4 28 32 1 1 AC

2.617 DANIEL ALVES OLIVEIRA 5 26 31 2 2 AC

2.704 EMERSON RODRIGUES GONÇALVES DA SILVA 3 27 30 3 1 3 3ª VAGA - CN

2.596 IAGO CAMARGO CARVALHO 3 27 30 4 4 AC

2.474 EMANUELLE RODRIGUES DE FARIAS 3 21 24 8 2 5 5ª VAGA - CN

CLASSIFICAÇÃO

POSIÇÃO DE 
CONVOCAÇÃO

DETALHAMENTO

ANEXO I

ADMINISTRAÇÃO

IDENTIFICAÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TOTAL DE CANDIDATOS APROVADOS: 27

ADMINISTRAÇÃO PÓS-GRADUAÇÃO

IDENTIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

POSIÇÃO DE 
CONVOCAÇÃO

DETALHAMENTO



14 FREDERICO AUGUSTO PEREIRA 3 22 25 6 1 6 6ª VAGA - PCD

2.568 EVANILSON CASTRO FROTA JUNIOR 4 24 28 5 7 AC

2.019 ANA CRISTINA QUEIROZ GALVÃO 3 22 25 7 8 AC

2.227 JOERLON DOS REIS REGO 3 16 19 10 3 9 9ª VAGA - CN

2.834 RENATO LEITE FIUSA 3 17 20 9 10 AC

1.629 BEATRIZ PEREIRA DA SILVA SANTOS 4 15 19 11 11 AC

INSCRIÇÃO NOME
INDICE 

IGC

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA

TOTAL DE 
PONTOS

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

(AC)

COTISTA 
NEGRO 
(CN)

COTISTA 
PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

(PCD)

MINORIAS 
ÉTNICO 

RACIAIS E 
PESSOAS 

TRANSGÊNERO 
(MERT)

2.604 WANDER JÚNIOR SANTOS MENEZES 5 9 14 1 1 AC

2.885 DÉBORA DE ALCÂNTARA E SILVA 5 9 14 2 2 AC

777 GUSTAVO DO VALE RODRIGUES 5 6 11 3 3 AC

INSCRIÇÃO NOME
INDICE 

IGC

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA

TOTAL DE 
PONTOS

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

(AC)

COTISTA 
NEGRO 
(CN)

COTISTA 
PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

(PCD)

MINORIAS 
ÉTNICO 

RACIAIS E 
PESSOAS 

TRANSGÊNERO 
(MERT)

2.881 THAIS SILVA ARAUJO 5 15 20 1 1 AC

1.239 ANA CLARA MOURÃO GONÇALVES 5 10 15 2 2 AC

2.022 CATARINA ROCHA MATOS 5 6 11 3 1 3 3ª VAGA - CN

INSCRIÇÃO NOME
INDICE 

IGC

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA

TOTAL DE 
PONTOS

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

(AC)

COTISTA 
NEGRO 
(CN)

COTISTA 
PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

(PCD)

MINORIAS 
ÉTNICO 

RACIAIS E 
PESSOAS 

TRANSGÊNERO 
(MERT)

2.565 RICARDO BOGAROCH NARDOTO 5 11 16 1 1 AC

1.180 GABRIEL AGUIAR JANSEN MELO 5 11 16 2 2 AC

377 DANIELLY SANTOS TODAO 5 9 14 4 1 3 3ª VAGA - CN

2.865 CAUÃ PAFUMI FARIA 5 9 14 3 4 AC

2.875 LETÍCIA RIBEIRO DE QUEIROZ 5 9 14 5 5 AC

1.702 KAUÃ AIRES FELIX 5 9 14 6 6 AC

2.814 CAROLINA FERREIRA DE ARAUJO 5 8 13 7 7 AC

1.407 ENZO EDUARDO SANTOS DO CARMO 4 8 12 8 8 AC

2.857 MARLONEY PEREIRA VERAS 5 7 12 9 9 AC

TOTAL DE CANDIDATOS APROVADOS: 11

ARQUIVOLOGIA 

IDENTIFICAÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

POSIÇÃO DE 
CONVOCAÇÃO

DETALHAMENTO

POSIÇÃO DE 
CONVOCAÇÃO

DETALHAMENTO

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

IDENTIFICAÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TOTAL DE CANDIDATOS APROVADOS: 3

BIBLIOTECONOMIA

IDENTIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

POSIÇÃO DE 
CONVOCAÇÃO

DETALHAMENTO

CLASSIFICAÇÃO

TOTAL DE CANDIDATOS APROVADOS: 3



2.969 BEATRIZ REIS VIEIRA 5 7 12 10 10 AC

INSCRIÇÃO NOME
INDICE 

IGC

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA

TOTAL DE 
PONTOS

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

(AC)

COTISTA 
NEGRO 
(CN)

COTISTA 
PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

(PCD)

MINORIAS 
ÉTNICO 

RACIAIS E 
PESSOAS 

TRANSGÊNERO 
(MERT)

266 AYÔ MAIA ARAÚJO DE ALMEIDA 5 14 19 1 1 1 AC

2.502 ISAC SANTIAGO LARA 5 13 18 2 2 AC

1.062 RAINARA DE OLIVEIRA SANTOS 5 10 15 26 2 3 3ª VAGA - CN

1.749 ANGELA ROMANA SILVA DUARTE MOREIRA 5 13 18 3 4 AC

2.292 GUILHERME ESTEVES DO SOCORRO 5 9 14 27 3 5 5ª VAGA - CN

2.799 SOPHIA MARTINELLI MONTEIRO CARVALHO 5 12 17 13 1 6 6ª VAGA - PCD

2.400 CATARINA DE LIMA MARQUES TINOCO 5 13 18 4 7 AC

1.963 JÚLIA GUEDES PAIXÃO 5 13 18 5 8 AC

869 NICOLE DE OLIVEIRA SIQUEIRA PORTO 5 8 13 29 4 9 9ª VAGA - CN

2.554 LORENZO DOS SANTOS KONAGESKI 5 13 18 6 10 AC

2.817 EMANUELLY VITÓRIA FURRIEL CASSIMIRO 5 13 18 7 11 AC

2.030 ANDRESSA VITÓRIA DE SOUSA 5 8 13 31 5 12 12ª VAGA - CN

2.842 ARTUR ALMEIDA LAMAS NEIVA 5 13 18 8 13 AC

1.987 BEATRIZ OLIVEIRA VIEIRA 5 12 17 9 14 AC

1.970 JÚLIA FREIRE GUEDES 5 12 17 10 15 AC

1.022 NATHÁLIA ÉVELYN DA SILVA NERES 5 12 17 11 16 AC

1.036 LETICIA COSTA BATISTA 5 12 17 12 17 AC

2.886 MARIA FERNANDA LEAL DE FARIAS 5 12 17 14 18 AC

1.329 HIGO MARTINS SILVA 5 12 17 15 19 AC

1.684 FILIPE SOUZA DA SILVA 5 11 16 16 20 AC

822 AMANDA GONÇALVES DE ALMEIDA 5 11 16 17 21 AC

1.421 AMANDA EVELYN LOPES DA SILVA 5 11 16 18 22 AC

768 JOÃO LUCAS DOS SANTOS SILVA 5 11 16 19 23 AC

2.930 ANA LÍVIA DE OLIVEIRA CARVALHO 5 11 16 20 24 AC

729 ANA CATARINA ARAÚJO DUARTE 5 11 16 21 25 AC

1.961 CAIO HENRIQUE FIUZA MOREIRA 5 10 15 22 26 AC

1.965 GABRIELLA HELENA DE SOUZA RIBEIRO 5 10 15 23 27 AC

959 CAMILA ANDRADE ALVES DA SILVA 5 10 15 24 28 AC

2.749 THALITA CAVALCANTE MARQUES 5 10 15 25 29 AC

2.909 KAREN LUIZA SILVA OLIVEIRA 5 9 14 28 30 AC

526 ANA CLARA BATISTA BRAZ 5 8 13 30 31 AC

1.539 KEWANY KETELLY LOUZEIRO DE SOUZA 5 7 12 32 32 AC

2.980 ANA BEATRIZ DA SILVA LOPES 5 6 11 33 33 AC

2.578 MARIA EDUARDA BANDEIRA SOBRINHO 5 6 11 34 34 AC

TOTAL DE CANDIDATOS APROVADOS: 34

COMUNICAÇÃO SOCIAL

IDENTIFICAÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TOTAL DE CANDIDATOS APROVADOS: 10

CIÊNCIAS SOCIAIS 

IDENTIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

POSIÇÃO DE 
CONVOCAÇÃO

DETALHAMENTO

CLASSIFICAÇÃO



INSCRIÇÃO NOME
INDICE 

IGC

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA

TOTAL DE 
PONTOS

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

(AC)

COTISTA 
NEGRO 
(CN)

COTISTA 
PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

(PCD)

MINORIAS 
ÉTNICO 

RACIAIS E 
PESSOAS 

TRANSGÊNERO 
(MERT)

1.228 ANA CLARA ALVES SAMPAIO 5 15 20 1 1 AC

2.794 JÚLIA COSTA LEITE 5 15 20 2 2 AC

2.801 GABRIELA DE SOUZA SANTOS 5 9 14 13 1 3 3ª VAGA - CN

2.630 MATHEUS RIBEIRO CARVALHO 5 13 18 3 4 AC

2.910 GABRIELE SILVA DINIZ 4 13 17 4 5 AC

2.766 LAÍSE MATOS DE OLIVEIRA 5 12 17 5 6 AC

380 ANA CLARA ROCHA TOMINAGA 3 13 16 6 7 AC

2.845 ANA CLARA DA SILVA FERREIRA 5 11 16 7 8 AC

545 FERNANDA GHAZALI HOSKEN 3 12 15 8 9 AC

356 MARIA EDUARDA OLIVEIRA LIMA 3 12 15 9 10 AC

2.573 ANA CLARA NEVES DE SOUZA BILAR 5 10 15 10 11 AC

1.005 VICTOR ROCHA GUERBE FERA DE ALMADA 4 10 14 11 12 AC

2.182 LAURA COIMBRA SILVESTRE ZANZONI 4 10 14 12 13 AC

2.658 REBECCA DE PAIVA PRADERA 4 9 13 14 14 AC

2.747 ANA BEATRIZ RODRIGUES RIBEIRO 4 9 13 15 15 AC

479 IZABELLA CRISTINE SANTOS BARBOSA 3 9 12 16 16 AC

1.130 JAIME JÚNIOR SILVA BARROS DE LIMA 4 8 12 17 17 AC

2.809 MARIA CLARA MOREIRA SOUSA 4 8 12 18 18 AC

2.133 MICAELA TOSHIAKI RAMOS 3 8 11 19 19 AC

2.078 RODRIGO FERNANDES SOBRAL 4 7 11 20 20 AC

INSCRIÇÃO NOME
INDICE 

IGC

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA

TOTAL DE 
PONTOS

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

(AC)

COTISTA 
NEGRO 
(CN)

COTISTA 
PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

(PCD)

MINORIAS 
ÉTNICO 

RACIAIS E 
PESSOAS 

TRANSGÊNERO 
(MERT)

1.253 KAIQUE TEIXEIRA SANTANA 4 13 17 1 1 1 AC

1.488 JOAB CARVALHO CURVINA FILHO 5 12 17 2 2 AC

2.603 JEFFERSON RODRIGO LOPES DA SILVA 5 10 15 14 2 3 3ª VAGA - CN

813 MARIANA CRUZ COELHO FERREIRA 5 12 17 3 4 AC

2.028 ÁGATHA RUIZ PINHEIRO TORRES DE FLORAMBEL 3 11 14 18 3 5 5ª VAGA - CN

1.281 WENDER ROCHA ALVES 3 13 16 4 6 AC

876 GABRIEL SILVA DE OLIVEIRA 3 13 16 5 7 AC

2.671 RENK SCHIAVON WATANABE PACHELLI 3 13 16 6 8 AC

474 SELMA FRANCISCA DOS SANTOS 4 8 12 31 4 9 9ª VAGA - CN

1.707 IGOR RAFAEL DA SILVA 3 13 16 7 10 AC

1.312 ARTHUR THYAGO VAZ OSORIO DE SOUZA 4 12 16 8 11 AC

1.766 ANDRESSA PEDROSA DA SILVA 4 8 12 33 5 12 12ª VAGA - CN

1.404 KAYRON MAIKIEL SILVA SANTOS DIAS 5 11 16 9 13 AC

297 YASMIM DAIANNE ROCHA DE OLIVEIRA 3 12 15 10 14 AC

2.056 CÉSAR PINHEIRO DE SOUSA 5 10 15 11 15 AC

93 HEITOR DE OLIVEIRA COELHO* 5 10 15 12 16 AC

2.470 ANA LUIZA NOGUEIRA BRAGA 5 10 15 13 17 AC

2.667 GABRIEL GOMES LOPES DE ASSIS 5 10 15 15 18 AC

2.963 LUCAS MAGALHÃES LEITE 3 11 14 16 19 AC

126 ERYN SOUSA AGUIAR 3 11 14 17 20 AC

POSIÇÃO DE 
CONVOCAÇÃO

DETALHAMENTO

TOTAL DE CANDIDATOS APROVADOS: 20

DIREITO GRADUAÇÃO

IDENTIFICAÇÃO 

DETALHAMENTO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

POSIÇÃO DE 
CONVOCAÇÃO



2.296 CINDY LUANA DE CARVALHO PEREIRA 4 10 14 19 21 AC

2.342 RICHARD DE OLIVEIRA MONTIEL BALLOCK 4 10 14 20 22 AC

1.933 BRUNO NASCIMENTO COELHO 4 10 14 21 23 AC

1.585 DIEGO MARTINS FERRITE 4 10 14 22 24 AC

484 BERNARDO ALARCON IZAIAS SANT' ANNA LIMA 5 9 14 23 25 AC

1.752 CAROLINA WATANABE HANADA 5 9 14 24 26 AC

746 CAROLINA NUNES TRINDADE 3 10 13 25 27 AC

2.983 MATHEUS MAX GOMES ROCHA 4 9 13 26 28 AC

1.698 MARIA NANGELA LIMA DO LIVRAMENTO 4 9 13 27 29 AC

2.067 PHILLIPE YUDI 4 9 13 28 30 AC

1.932 ERICK NASCIMENTO COELHO 4 9 13 29 31 AC

1.374 MARCOS ANTONIO DE MOURA CARVALHO 4 9 13 30 32 AC

1.326 ANNA CLARA SILVA ALVES 4 8 12 32 33 AC

1.582 JÉSSICA DOS SANTOS ROCHA 4 8 12 34 34 AC

1.671 LUCAS FROTA MENEZES 4 8 12 35 35 AC

72 JÚLIA MIRELLA GONÇALVES COSTA 4 8 12 36 36 AC

1.276 MARINA SENA MENDES 3 8 11 37 37 AC

2.863 MIRIAN RIBEIRO DOS SANTOS 3 8 11 38 38 AC

2.951 HENRIQUE MACHADO DA HORA 3 8 11 39 39 AC

2.037 MATHEUS BARBOSA REIS 3 8 11 40 40 AC

106 LÍVIA BANDEIRA CARVALHO CAMPOS 3 8 11 41 41 AC

INSCRIÇÃO NOME
INDICE 

IGC

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA

TOTAL DE 
PONTOS

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

(AC)

COTISTA 
NEGRO 
(CN)

COTISTA 
PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

(PCD)

MINORIAS 
ÉTNICO 

RACIAIS E 
PESSOAS 

TRANSGÊNERO 
(MERT)

1.548 FABIANE SARHA ANTUNES 3 28 31 1 1 AC

1.464 JULIANA DE SOUSA JULIANO 3 28 31 2 2 AC

344 JARLYS BATISTA COUTO ALVES 4 22 26 17 1 3 3ª VAGA - CN

544 JULIA MENDES MONTOYA LAZO 3 27 30 3 4 AC

1.890 FELIPE LUNA ALVES DOS SANTOS - 24 24 24 2 5 5ª VAGA - CN

2.334 CYNTHIA NAIARA FERREIRA DA SILVA 3 26 29 4 6 AC

1.189 LAYANE SILVA DOS SANTOS 3 25 28 5 7 AC

1.267 JENNYFER ARANHA DO AMARAL SANTOS 3 25 28 6 8 AC

588 CAIO ENZO OLIVEIRA REIS 3 20 23 46 3 9 9ª VAGA - CN

1.918 ANDRESSA RODRIGUES PIRES 3 24 27 7 10 AC

2.899 BETINA DALL OGLIO STACKE 3 24 27 8 11 AC

2.621 LAÍS BARROZO FERNANDES DA SILVA 3 19 22 55 4 12 12ª VAGA - CN

527 WELTON CLINTON BEZERRA DOS SANTOS 3 24 27 9 13 AC

2.276 MATHEUS DOUGLAS ARAÚJO DA SILVA 3 24 27 10 14 AC

363 JOÃO DE MELO COSTA 4 17 21 74 5 15 15ª VAGA - CN

2.297 BRUNA LUIZA OLIVEIRA FELIX 3 24 27 11 16 AC

2.958 EMANUELA RIBEIRO CARVALHO 3 24 27 12 17 AC

1.035 ÉRIKA SARAIVA BANDEIRA LEITE 3 23 26 13 18 AC

2.876 THAUANY SANTANA SENA 3 17 20 81 6 19 19ª VAGA - CN

2.670 BRENDA FERNANDES CANEDO 3 23 26 14 20 AC

1.738 ÉRIKA SANTA CATARINA 3 23 26 15 21 AC

2.447 JULIA HELEN SOARES SANTANA 3 17 20 82 7 22 22ª VAGA - CN

835 LUCAS ARAÚJO CALIXTO 3 23 26 16 23 AC

POSIÇÃO DE 
CONVOCAÇÃO

DETALHAMENTO

TOTAL DE CANDIDATOS APROVADOS: 41

DIREITO PÓS-GRADUAÇÃO

IDENTIFICAÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO



2.849 TABATHA LEMOS PINHEIRO 3 22 25 18 24 AC

1.506 ÂNGELA MARIA LOPES DA COSTA LIMA 3 16 19 98 8 25 25ª VAGA - CN

2.735 DANIEL DA CRUZ PEREIRA 3 22 25 19 26 AC

2.395 LUÍSA DE MIRANDA RIBEIRO 3 22 25 20 27 AC

2.785 MATHEUS XAVIER DE OLIVEIRA SILVA 3 22 25 21 28 AC

2.375 INARA SERAFIM DE MORAIS 3 16 19 100 9 29 29ª VAGA - CN

1.349 DEBORAH KAMILA ALBERTIM ASSIS 3 22 25 22 30 AC

2.332 ANA CAROLINA GRACIANO CASTRO 3 22 25 23 31 AC

2.207 LUCAS MATHEUS EVANGELISTASANTOS 3 16 19 101 10 32 32ª VAGA - CN

2.339 TIAGO CARVALHO DE FARIAS - 24 24 25 33 AC

2.460 MAGDO JOSÉ GOMES LEMOS DE ALMEIDA JUNIOR 3 21 24 26 34 AC

1.824 PAULO RICARDO SOUZA NEVES 4 15 19 104 11 35 35ª VAGA - CN

232 CAMILA MASCARENHAS LEITE 3 21 24 27 36 AC

2.612 FERNANDA BATISTA DE OLIVEIRA 3 21 24 28 37 AC

2.066 BRUNO RODRIGUES OLIVEIRA 3 21 24 29 38 AC

2.432 ANDERSON GONÇALVES COSTA 3 15 18 122 12 39 39ª VAGA - CN

1.605 VINICIUS FEITOSA PITA VIEIRA 3 21 24 30 40 AC

94 GIOVANNA MARIA DE BRITTO COSTA VAZ 3 21 24 31 41 AC

1.743 ANNA PAULA CARDOSO FURTADO 3 15 18 124 13 42 42ª VAGA - CN

2.449 MAYRA LUIZA SANTANA TEIXEIRA 3 21 24 32 43 AC

998 KAMILLA PALOMA COSTA FRANCO 3 21 24 33 44 AC

948 LARISSA DANIELLY DE SOUZA GARRAS 3 14 17 137 14 45 45ª VAGA - CN

2.062 YASMIN PINHEIRO DA SILVA LIMA - 23 23 34 46 AC

2.833 RONYVON MATSAMURA RAMOS 3 20 23 35 47 AC

2.354 JESSICA SILVESTRE FIUZA 3 20 23 36 48 AC

2.253 ABELSON GUSMÃO DIAS 4 13 17 138 15 49 49ª VAGA - CN

2.286 AMANDA DE CALDAS ARAÚJO 3 20 23 37 50 AC

2.721 LILIANE MICHELLE DA ROCHA PASSOS 3 20 23 38 51 AC

1.192 RAFAELLA ARAUJO RIBEIRO 3 13 16 145 16 52 52ª VAGA - CN

277 KATYANNE DE SOUZA CARNEIRO 3 20 23 39 53 AC

812 LUCAS PAULO ALVES DI SILVA 3 20 23 40 54 AC

1.860 FABIO DE FREITAS GUIMARÃES FILHO 3 13 16 146 17 55 55ª VAGA - CN

2.964 MATHEUS SARAIVA MENDES 3 20 23 41 56 AC

150 IZABELA DOS SANTOS NUNES 3 20 23 42 57 AC

119 AMANDA SOARES DE OLIVEIRA SOUZA 3 20 23 43 58 AC

2.640 MARIA FERNANDA MARTINS DA SILVA 3 13 16 149 18 59 59ª VAGA - CN

1.712 ANA FLÁVIA BASTOS MOURA 3 20 23 44 60 AC

2.826 DOMITILA FERREIRA EVANGELISTA RAMOS 3 20 23 45 61 AC

692 BEATRIZ GONSALVES DE OLIVEIRA 4 12 16 151 19 62 62ª VAGA - CN

2.775 ANA YUKARI OKAMOTO CARVALHO 3 20 23 47 63 AC

2.201 VINICIUS MACIEL SANTANA 3 20 23 48 64 AC

1.008 ÁBIDA HELLEN BARROS PEREIRA 3 12 15 159 20 65 65ª VAGA - CN

836 JULIA MATOS COSTA 3 20 23 49 66 AC

806 CONCEIÇÃO DE MARIA MELO MARTINS 3 19 22 50 67 AC

2.882 ADALTO MATEUS VITORIA JUNIOR 3 19 22 51 68 AC

2.353 ESTELA LOURITA LOPES 3 19 22 52 69 AC

354 MIRLÂINE DOS SANTOS MESQUITA 3 19 22 53 70 AC

2.523 YASMIM BEZERRA CAVALCANTI FREIRE 3 19 22 54 71 AC

1.524 FILIPE DE PAULA SOUZA GALDINO 3 19 22 56 72 AC

1.545 GABRIEL HENRIQUE COSTA BRAGA* 3 19 22 57 73 AC

1.450 DANIELLE LIMA DE ALMEIDA 3 19 22 58 74 AC

1.402 LINDAMARA ANTÔNIA MATIAS FIDELIS 3 19 22 59 75 AC

1.344 ROSANE DE OLIVEIRA LUCAS 3 19 22 60 76 AC

2.513 AMANDA MARIZ BORGES DE MOURA 3 19 22 61 77 AC

245 EDUARDA SOUSA FERREIRA 3 19 22 62 78 AC

1.902 GEISA SOARES PINHEIRO 3 18 21 63 79 AC

2.021 AURICELLI RAFAEL RODRIGUES 3 18 21 64 80 AC



667 MATEUS ALVES MACEDO 3 18 21 65 81 AC

1.934 BRUNA DE MOURA SILVA 3 18 21 66 82 AC

2.468 MARIANNE ARAUJO SANTOS 3 18 21 67 83 AC

2.017 GABRIELA ROMEIRO TITO DE MORAIS 3 18 21 68 84 AC

2.208 MARIA EDUARDA SOUSA DE JESUS 3 18 21 69 85 AC

840 MARIA LUIZA CARDOSO CAVAIGNAC 3 18 21 70 86 AC

253 ISABELA CARAÍBA FERREIRA DE MENEZES 3 18 21 71 87 AC

2.896 JÚLIA MARTINS CASTRO 3 18 21 72 88 AC

2.341 ADRIANA ROCHA MOREIRA 4 17 21 73 89 AC

2.818 PEDRO HENRIQUE RIOTINTO DIAS GUIMARÃES 3 17 20 75 90 AC

1.197 LUIZA MARTINS GOUVEA 3 17 20 76 91 AC

2.850 ARIADNE CRISTINA DE SOUZA 3 17 20 77 92 AC

2.559 MATHEUS CAVALCANTE CAMPOS 3 17 20 78 93 AC

1.358 LUANA DA SILVA ROCHA 3 17 20 79 94 AC

670 JÚLIA MARTINS MACHADO 3 17 20 80 95 AC

2.957 BEATRIZ STEFANY DE OLINDA GARCIA 3 17 20 83 96 AC

2.248 MARCELLA REBECA DA COSTA ALVES 3 17 20 84 97 AC

2.787 TAIRINE LAUERMANN GIORDANI 4 16 20 85 98 AC

1.936 CAIO PEDRO ANSELMO GUEDES - 19 19 86 99 AC

804 JOSIANE DE ARAÚJO ROSA 3 16 19 87 100 AC

1.287 KARINA KROL FINCATO 3 16 19 88 101 AC

16 DÁVILA MARIA DO NASCIMENTO MAGALHÃES 3 16 19 89 102 AC

249 ÉRICA BARBOSA TOBIAS DA SILVA 3 16 19 90 103 AC

461 RAFAELA FERREIRA CANTO* 3 16 19 91 104 AC

1.572 RAMILLE MARIA RODRIGUES XIMENES 3 16 19 92 105 AC

1.917 AMANDA RODRIGUES CAVALCANTE 3 16 19 93 106 AC

2.586 JÉSSICA SANTOS LIMA DE SANTANA 3 16 19 94 107 AC

413 KETLEY LOHANNE PORTOS DE ARAÚJO 3 16 19 95 108 AC

138 AMANDA GUIMARAES LUGON 3 16 19 96 109 AC

2.209 ERICA DA SILVA SANTOS 3 16 19 97 110 AC

740 JULIANA DE SOUSA ROCHA 3 16 19 99 111 AC

752 JOÃO HENRIQUE BUENO DE MELO 3 16 19 102 112 AC

1.540 LAÍS MOURA OLIVEIRA 3 16 19 103 113 AC

734 LETÍCIA ANDRADE BARBOSA 4 15 19 105 114 AC

1.325 KAMILA MAIA NOGUEIRA 3 15 18 106 115 AC

1.044 SUSANE ALVES DE ANDRADE 3 15 18 107 116 AC

489 CAROLINE MARTINS LEITE DE ALENCAR MOURA 3 15 18 108 117 AC

13 LYGIA MESQUITA LEMOS DE CARVALHO 3 15 18 109 118 AC

498 JOYCE HERICA ARAUJO E SILVA 3 15 18 110 119 AC

1.592 THANA RUBIA BATISTA BRUXEL 3 15 18 111 120 AC

1.430 JOYCE DAMASCENO DOS SANTOS FIGUEIREDO JOYCE 3 15 18 112 121 AC

2.755 VICTÓRIA ALVES RUENREANG 3 15 18 113 122 AC

2.357 LORENNA PERES 3 15 18 114 123 AC

1.986 CAMILLA DE CASTRO SILVA 3 15 18 115 124 AC

112 EMÍLIA CORDEIRO DE MESQUITA 3 15 18 116 125 AC

9 RAIONE MENDSON ARRUDA DUARTE 3 15 18 117 126 AC

809 VITÓRIA BORGES DOS SANTOS 3 15 18 118 127 AC

1.871 STEPHANIE RODRIGUES GUIMARÃES 3 15 18 119 128 AC

771 BÁRBARA FERNANDES MOREIRA* 3 15 18 120 129 AC

712 FERNANDA TAVEIRA BARBOSA 3 15 18 121 130 AC

1.265 RÁVYLLA DUARTE MAIA 3 15 18 122 131 AC

616 FRANCIS MARY MARTINS LEITE DE ALENCAR 3 14 17 123 132 AC

2.125 GABRIELA MARIA FERNANDES DA SILVA 3 14 17 124 133 AC

1.264 LAIS PEREIRA CALDAS 3 14 17 125 135 AC

978 ISABEL BARBOZA DE CASTRO GASPAR 3 14 17 126 136 AC

772 JULIA ROCHA VITOR 3 14 17 127 134 AC

2.566 PEDRO HENRIQUE SOUZA TOLENTINO* 3 14 17 128 137 AC



2.266 CARLA FABIANA ROSA DO PRADO 3 14 17 129 138 AC

2.780 GUSTAVO DE SOUZA FRAGA 3 14 17 130 139 AC

2.254 GUILHERME ALVES CAVALCANTI 3 14 17 131 140 AC

1.778 FERNANDA COSTA BRAGA 3 14 17 132 141 AC

1.066 LARISSA DA SILVA YAMAGUCHI 3 14 17 133 142 AC

537 JORIZAL HENRIQUE FRANÇA SARAIVA 3 14 17 134 143 AC

1.023 ANNA PAULLA YOHANA SILVA VIEIRA 4 13 17 139 144 AC

1.144 LARISSA MILHOMEM COSTA RODRIGUES 3 13 16 140 145 AC

2.743 AYRES DE LIMA ALBUQUERQUE 3 13 16 141 146 AC

2.839 MARIANA OLIVEIRA DUTRA 3 13 16 142 147 AC

2.521 BRUNO DE CALDAS ARAÚJO 3 13 16 143 148 AC

2.450 STHEFANY RODRIGUES DA SILVA 3 13 16 144 149 AC

659 MARIANA SOUSA DE SÁ 3 13 16 147 150 AC

972 ANA CAROLINA PINTO BORGES 3 13 16 148 151 AC

1 LARA FABIA RODRIGUES EVANGELISTA 3 13 16 150 152 AC

2.915 MILLENA SILVA DE CARVALHO 4 12 16 152 153 AC

2.858 MAIRA CRISTINA LOPES 3 12 15 153 154 AC

2.477 RAFAEL SOARES SILVA 3 12 15 154 155 AC

637 PRISCILLA CAVALCANTI PERES DOS SANTOS 3 12 15 155 156 AC

511 MARIANE DE ARAUJO CHAVES 3 12 15 156 157 AC

318 BARBARA RODRIGUES COSTA SILVA 3 12 15 157 158 AC

394 CAROLINE ALMEIDA NERIS MARCIANO 3 12 15 158 159 AC

2.918 LEONARDO SILVA DE MOURA 3 12 15 160 160 AC

1.165 DAYANE ARAUJO NÓBREGA 3 12 15 161 161 AC

2.024 LUISA ANDRADE PALHARES DE MELO 3 12 15 162 162 AC

843 GABRIEL CARDOSO DOS SANTOS 3 12 15 163 163 AC

2.224 LUCAS MACIEL DA SILVA 3 12 15 164 164 AC

594 MARIA EDUARDA MEDINA DE OLIVEIRA 3 12 15 165 165 AC

2.577 DIANA CASSIA CAMINHA DE ALMEIDA ALVES - 14 14 166 166 AC

1.169 DANIELA DE FREITAS ROXO GUIMARAES GOMES - 12 12 167 167 AC

INSCRIÇÃO NOME
INDICE 

IGC

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA

TOTAL DE 
PONTOS

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

(AC)

COTISTA 
NEGRO 
(CN)

COTISTA 
PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

(PCD)

MINORIAS 
ÉTNICO 

RACIAIS E 
PESSOAS 

TRANSGÊNERO 
(MERT)

1.363 LUANA PEREIRA DA SILVA 5 11 16 1 1 AC

1.893 GIULIA MARIA SANTOS MATUSZEWSKI LEAL* 5 10 15 2 2 AC

1.383 LOIDE SOUSA NASCIMENTO 4 7 11 17 1 3 3ª VAGA - CN

946 EMANUELLY RODRIGUES CAMPOS 4 10 14 3 4 AC

1.780 ANNA LUIZA DO ESPÍRITO SANTO CORRÊA 3 6 9 26 2 5 5ª VAGA - CN

2.730 ANA CLARA DE CARVALHO PEDRA 3 10 13 4 6 AC

53 JENNIFER PEDROSA NUNES SIQUEIRA 4 9 13 5 7 AC

1.164 ISABELLA RITA HIPÓLITO 5 8 13 6 8 AC

1.200 LUÍSA DOMINGUES HABBEMA DE MAIA 5 8 13 7 9 AC

1.721 BEATRIZ SOARES FONSECA 3 9 12 8 10 AC

994 MÔNICA CRISTINA MUNHOZ MORAES 4 8 12 9 11 AC

970 SIMONE CANDIDO CARDOSO 4 8 12 10 12 AC

1.348 AMANDA DE LIMA MIRANDA 4 8 12 11 13 AC

1.620 CLARA MACIEL ARÔSO MENDES 5 7 12 12 14 AC

2.952 ANNE KAROLLYNE ALVES DA SILVA 5 7 12 13 15 AC

TOTAL DE CANDIDATOS APROVADOS: 167

ENFERMAGEM 

IDENTIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

POSIÇÃO DE 
CONVOCAÇÃO

DETALHAMENTO

CLASSIFICAÇÃO



2.083 RAFAEL PASSOS DE MELO 3 8 11 14 16 AC

1.190 RAYANE RARYSSA COSTA XAVIER 3 8 11 15 17 AC

1.633 ANDREZA XAVIER NISHIYAMA 4 7 11 16 18 AC

353 GABRIELA CASTRO DOS ANJOS 5 6 11 18 19 AC

1.578 WENDY RODRIGUES DE SÁ 5 6 11 19 20 AC

1.993 EDUARDO RODRIGUES MACHADO DA SILVA 5 6 11 20 21 AC

421 SIBELY KÉREN ALVES FERNANDES* 5 6 11 21 22 AC

823 LETICIA RODRIGUES MONTEIRO 3 7 10 22 23 AC

445 MONIKE CARDOSO DE SOUSA 4 6 10 23 24 AC

1.370 THALITA DE SOUSA LACERDA 4 6 10 24 25 AC

2.610 MARIA FERNANDA CARTAXO OLIVEIRA 3 6 9 25 26 AC

INSCRIÇÃO NOME
INDICE 

IGC

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA

TOTAL DE 
PONTOS

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

(AC)

COTISTA 
NEGRO 
(CN)

COTISTA 
PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

(PCD)

MINORIAS 
ÉTNICO 

RACIAIS E 
PESSOAS 

TRANSGÊNERO 
(MERT)

1.577 GABRIEL CURTI SALVADOR 5 11 16 1 1 AC

2.619 JOÃO VITOR AUGUSTO ROCHA 5 11 16 2 2 AC

560 ALESSANDRO DE SOUZA MAGALHÃES 5 9 14 3 1 3 AC

2.928 ANA CAROLINA RUZISCKA FELIX 5 9 14 4 4 AC

INSCRIÇÃO NOME
INDICE 

IGC

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA

TOTAL DE 
PONTOS

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

(AC)

COTISTA 
NEGRO 
(CN)

COTISTA 
PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

(PCD)

MINORIAS 
ÉTNICO 

RACIAIS E 
PESSOAS 

TRANSGÊNERO 
(MERT)

1.408 THALISSON VINICIUS DE SOUSA 5 15 20 1 1 AC

563 MARIANA SPINDOLA DE OLIVEIRA 4 15 19 2 2 AC

271 MURIEL LEITE SANTOS 3 12 15 22 1 3 3ª VAGA - CN

1.122 NATALY DA SILVA BERNARDES 4 14 18 3 4 AC

1.039 IZABELA ALMEIDA SOUSA 4 11 15 25 2 5 5ª VAGA - CN

203 AMANDA CARVALHO DE SOUSA 4 9 13 56 1 6 6ª VAGA - PCD

1.132 LUIZA DE AQUINO PEREIRA 5 13 18 4 7 AC

1.320 ANA VITÓRIA CRUZ LEMES 3 14 17 5 8 AC

1.839 MARIA EDUARDA FERNANDES ROCHA 4 11 15 28 3 9 9ª VAGA - CN

737 VINICIUS HENRIQUE DE SOUZA ARAÚJO 3 14 17 6 10 AC

1.818 ELIZANGELA CAPANEMA SOUZA KOBOLDT 4 13 17 7 11 AC

1.010 MARIA CLARA SARDINHA DE MELO 4 9 13 54 4 12 12ª VAGA - CN

844 ANA CLARA CARNEIRO ARAÚJO 4 13 17 8 13 AC

1.950 NATHALY ALVES DOS SANTOS CAVALCANTE 4 13 17 9 14 AC

991 MARIANA SANTOS DA PENHA 5 8 13 60 5 15 15ª VAGA - CN

1.830 ANNA LUÍZA MOSSON FONSECA 4 13 17 10 16 AC

2.750 LAURA DE OLIVEIRA GOIS 4 13 17 11 17 AC

CLASSIFICAÇÃO

TOTAL DE CANDIDATOS APROVADOS: 4

PSICOLOGIA

IDENTIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

POSIÇÃO DE 
CONVOCAÇÃO

DETALHAMENTO

CLASSIFICAÇÃO

POSIÇÃO DE 
CONVOCAÇÃO

DETALHAMENTO

TOTAL DE CANDIDATOS APROVADOS: 26

ENGENHARIA MECÂNICA

IDENTIFICAÇÃO PONTUAÇÃO



1.588 MARIA CAMILA SEIXAS CARNEIRO 3 13 16 12 18 AC

1.593 LUCAS VALENTE MENEZES OTERO 3 13 16 13 19 AC

463 PAULO HENRIQUE DE ARAUJO SILVA 4 12 16 14 20 AC

276 GIULIA THAMIRES PEREIRA BORBA 4 12 16 15 21 AC

1.099 JÚLIA CABRAL SILVA LUZ 4 12 16 16 22 AC

2.641 ELISA CARNEIRO BARROSO 4 12 16 17 23 AC

990 DAVI SARAIVA DE OLIVEIRA 5 11 16 18 24 AC

598 LAURA VILLELA TEIXEIRA GISLER 3 12 15 19 25 AC

1.911 JULIA MACHADO CORREIA 3 12 15 20 26 AC

2.507 CECILIA BACAR FREITAS BOTELHO 3 12 15 21 27 AC

1.420 MARCELA DE ABREU MACHADO 3 12 15 23 28 AC

2.054 ALINE RAMOS SANTIAGO GUIMARAES 4 11 15 24 29 AC

548 GABRIELA FERREIRA MOURA DA PAZ 4 11 15 26 30 AC

244 MARIA EDUARDA BARBOSA LEITE 4 11 15 27 31 AC

672 TARYANA MELLISSA BARROS MOURY FERNANDES 4 11 15 29 32 AC

1.322 ANA CLARA CECHINI DOS SANTOS 5 10 15 30 33 AC

2.620 MARINA DUTRA ALVES BORGES 3 11 14 31 34 AC

2.977 MATEUS DE MACÊDO RABELO 3 11 14 32 35 AC

2.315 LEONARDO IIZUKA 3 11 14 33 36 AC

2.698 ANA GIULLIA MARQUES LEITE 3 11 14 34 37 AC

973 DÉBORA CONSTANTE DE FIGUEIREDO 3 11 14 35 38 AC

452 THANILLE CASTRO SANTOS 4 10 14 36 39 AC

477 KEVINNY NUNES MENDES 4 10 14 37 40 AC

1.226 WIKTÓRIA MICHALCZYK ARAUJO ROCHA 4 10 14 38 41 AC

2.748 THAMIRIS FERREIRA CONRADO 4 10 14 39 42 AC

525 JULIA SILVA SANTANA 4 10 14 40 43 AC

1.465 ISABELLA DA SILVA FERREIRA FONSECA 4 10 14 41 44 AC

1.514 BRENDA LOPES DA SILVA* 4 10 14 42 45 AC

847 LETHÍCIA DA COSTA SILVA HAINE 4 10 14 43 46 AC

1.957 MARIA ISABELLA SOARES DE SOUSA 4 10 14 44 47 AC

2.542 MARIA EDUARDA MOLL PASCOAL 4 10 14 45 48 AC

1.055 NATALIA SARAIM DE SOUZA SILVA 5 9 14 46 49 AC

718 LEONE CARNEIRO SANTOS 3 10 13 47 50 AC

1.243 RAFAEL SILVA REIS 3 10 13 48 51 AC

739 NINA MACIEL PIERRE PONTES 3 10 13 49 52 AC

1.100 RANIELLY ALVES DA SILVA 3 10 13 50 53 AC

2.647 YARA FAGUNDES PERES MACHADO 3 10 13 51 54 AC

518 JOÃO PEDRO DUVALES DOS SANTOS E SOUSA 3 10 13 52 55 AC

73 NATHALIA DE OLIVEIRA SOUZA AZEVEDO 4 9 13 53 56 AC

1.330 HELENA CHIMPLIGANOND BORBOREMA 4 9 13 55 57 AC

1.170 GUSTAVO SEIXAS DE MORAES 4 9 13 57 58 AC

910 WENDY SANTOS MARTINS 4 9 13 58 59 AC

709 GABRIEL GOMES DA CRUZ 4 9 13 59 60 AC

1.542 VICTORIA GOULART DA SILVA 5 8 13 61 61 AC

1.123 MARIA LUIZA GOMES CARVALHO 3 9 12 62 62 AC

1.047 JULIANA BEZERRA CUNHA 3 9 12 63 63 AC

2.962 ISABELLE CRISTINIE GONÇALVES SIMÃO 3 9 12 64 64 AC

2.364 BÁRBARA RODRIGUES DA SILVA 4 8 12 65 65 AC

1.091 JOÃO PEDRO DE FIGUEIREDO CUNHA 4 8 12 66 66 AC

455 MARIANA DE ALMEIDA ALVES SOUZA MANSO 4 8 12 67 67 AC

488 GEOVANNA PAZ DE MENEZES 4 8 12 68 68 AC

460 MARIA CLARA BOMFIM SANTOS 4 8 12 69 69 AC

2.846 ANNA MELODY 4 8 12 70 70 AC

2.624 SARAH JADE FONSECA MACEDO 3 8 11 71 71 AC

1.843 LAÍS CRISTINA RIBEIRO PEREIRA 3 8 11 72 72 AC

1.346 LUCAS HENRIQUE DE BRITO FERREIRA E SILVA 4 7 11 73 73 AC

582 LAYLA EVELLYNG ULHOA PEREIRA 4 7 11 74 74 AC



10 MIKAELLY ALVES DE OLIVEIRA 4 7 11 75 75 AC

1.951 SAMARA VICTORIA SANTOS VIEIRA 4 7 11 76 76 AC

INSCRIÇÃO NOME
INDICE 

IGC

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA

TOTAL DE 
PONTOS

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

(AC)

COTISTA 
NEGRO 
(CN)

COTISTA 
PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

(PCD)

MINORIAS 
ÉTNICO 

RACIAIS E 
PESSOAS 

TRANSGÊNERO 
(MERT)

1.149 STEFANY CARVALHO JANSEN 3 10 13 1 1 AC

745 RAFAEL DE JESUS DANTAS 3 7 10 2 2 AC

INSCRIÇÃO NOME
INDICE 

IGC

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA

TOTAL DE 
PONTOS

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

(AC)

COTISTA 
NEGRO 
(CN)

COTISTA 
PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

(PCD)

MINORIAS 
ÉTNICO 

RACIAIS E 
PESSOAS 

TRANSGÊNERO 
(MERT)

1.090 WASHINGTON L B S JR 3 13 16 1 1 AC

2.408 LUCAS ARAUJO DA SILVA 3 13 16 2 2 AC

1.307 DANIEL FERNANDES BESERRA OLIVEIRA DA SILVA 4 12 16 5 1 3 3ª VAGA - CN

947 ANNA LUIZA CARVALHO FERREIRA NUNES 4 12 16 3 4 AC

2.225 PABLO HENRIQUE DOURADO MACEDO 4 9 13 17 2 5 5ª VAGA - CN

2.904 DIEGO SANTOS SILVA FERREIRA 4 9 13 16 1 6 6ª VAGA - PCD

6 BRUNNO DE ARAÚJO GONÇALVES 4 12 16 4 7 AC

2.451 GUILHERME ALMEIDA SIQUEIRA 4 11 15 6 8 AC

590 PRISCILA LEMOS FELIZARDO LESSA 3 9 12 18 3 9 9ª VAGA - CN

1.242 PHILLIPE DINIZ CARDOSO 4 11 15 7 10 AC

1.642 LUCA CORDELLA 3 11 14 8 11 AC

2.844 ANNE GABRIELLY FRANÇA VIANA 3 9 12 19 4 12 12ª VAGA - CN

209 HUMBERTO HENRIQUE COUTO VALCACIO 4 10 14 9 13 AC

2.367 CAIO LUIZ NERES DE REZENDE 4 10 14 10 14 AC

1.093 RENNAN DA SILVA AGUIAR 3 10 13 11 15 AC

2.973 LUIGI RIBEIRO OLIVEIRA 3 10 13 12 16 AC

2.536 DANYELLE PAES LANDIM SILVA 3 10 13 13 17 AC

714 EMANUEL DAVI DA SILVA SOARES 3 10 13 14 18 AC

1.796 ERICK ALEXANDRE BARBOSA MARTINS SANTOS 3 10 13 15 19 AC

2.936 RAFAEL RODRIGUES REZENDE 3 9 12 20 20 AC

2.628 JULIO CÉSAR DA SILVA 3 9 12 21 21 AC

1.962 ANTONIO PAULINO COSTA NETO 3 9 12 22 22 AC

1.447 CLARA MARIA VIEIRA DOS SANTOS 4 8 12 23 23 AC

2.828 FÁBIO AUGUSTO 4 8 12 24 24 AC

1.438 JOÃO VICTOR GOMES ALBUQUERQUE 4 8 12 25 25 AC

2.890 DANIEL DE ASSIS BONTEMPO DOS SANTOS 4 8 12 26 26 AC

320 SUSANA ANDRADE MUNIZ 3 8 11 27 27 AC

1.124 KATIELY PEREIRA FRADES 4 7 11 28 28 AC

CLASSIFICAÇÃO

POSIÇÃO DE 
CONVOCAÇÃO

POSIÇÃO DE 
CONVOCAÇÃO

DETALHAMENTO

TOTAL DE CANDIDATOS APROVADOS: 2

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

IDENTIFICAÇÃO 

DETALHAMENTO

TOTAL DE CANDIDATOS APROVADOS: 76

SECRETARIADO

IDENTIFICAÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

PONTUAÇÃO



1.513 MARCOS PAULO DE OLIVEIRA CARVALHO 4 7 11 29 29 AC

2.123 ISABELLA LEMOS ALVARENGA 4 7 11 30 30 AC

1.762 RYAN SOUSA DE MORAES 3 7 10 31 31 AC

1.388 LUCAS MACEDO RIBEIRO 4 6 10 32 32 AC

2.569 GUILHERME MARQUES FERNANDES 4 6 10 33 33 AC

187 GABRIEL LIMA ROLIM 3 6 9 34 34 AC

VAGAS PARA CANDIDATOS(AS) NEGROS(AS) - CN: Ficam reservadas as vagas 3ª, 5ª, 9ª, 12ª, 15ª, 19ª, 22ª e assim sucessivamente.

VAGAS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PCD: Ficam reservadas as vagas 6ª, 11ª, 21ª, 31ª e assim sucessivamente.

VAGAS PARA MINORIAS ÉTNICO-RACIAIS E PESSOA TRANSGÊNERO - MERT: Ficam reservadas as vagas 10ª, 20ª, 30ª e assim sucessivamente.

A coluna "Posição de Convocação" classifica os candidatos considerando as prioridades relativas ao enquadramento nas cotas previstas nos normativos 
internos.

TOTAL DE CANDIDATOS APROVADOS: 34

Nas ausências de candidatos(as) negros(as), pessoa com deficiência ou outras minorias/transgênero, as vagas serão ocupadas pelos candidatos de Ampla 
Concorrência.


	EDITAL PGR-MPF 27-2024 ESTÁGIO-SGP - PGR-00167313-2024
	COMPLEMENTAR - ANEXO I - RESULTADO FINAL - PUBLICAÇÃO

